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صفحه1

به گزارش ایلنا، جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر علمی با حضور در 
حسینیه امام خمینی )ره( با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.
بخش هایی از بیانات رهبر انقلاب در این دیدار به این شرح است:

**خدای متعال را جدّاً سپاسگزارم که بعد از سبک شدن این مشکل کرونا 
بار دیگر این جلسه شاداب و زنده و امیدبخش تشکیل شد. حقیقتاً حضور شما 
جوان ها به خصوص شما جوانان نخبه، خلّاق امید است؛ یعنی حضور شما در 
برای همین هم  به وجود می آورد و خلق می کند.  را  امید  باشید  هر جا که 
هست که کسانی که با پیشرفت کشور موافق نیستند، با حضور شماها در آن 

جایی که باید حاضر باشید، موافق نیستند.
انسانی کشور است. منابع طبیعی مهم  **نخبه یکی از مهم ترین ثروت های 
است، جایگاه های جغرافیایی مهم است، شکل اقلیمی مهم است، همه اینها مهم 
است، اما یکی از مهم ترین ثروت های انسانی کشور وجود نخبه است. نخبه را 
ثروت عظیمی باید دانست. وقتی آن را ثروت عظیمی دانستیم، در تولیدش 

تلاش می کنیم.
عمدتاً  هم  دانشگاه  در  و  است  دانشگاه  کشور  پیشرفت  مهم  رکن  **یک 
نخبگان علمی هستند. اینکه شما می بینید در مقاطع مختلف ــ نه فقط حالا 
دیروز و پریروز ــ تلاش شده که دانشگاه ها و کلاس ها تعطیل بشود، بچه ها 
سر کلاس نروند، استاد نرود و ... این ناشی از این است که دانشگاه نقش 
اساسی دارد. حالا آن کسی که استاد را تلفنی تهدید می کند که اگر بروید 
چنین و چنان، -او حالا خودش معلوم نیست عامل اصلی باشد، عامل پشت 
صحنه مهم است- این بخاطر آن است که هر چه دانشگاه را بتوانند لنگ و 
تعطیل و خراب و ناقص کنند برای دشمنان کشور و برای دشمنان پیشرفت 

کشور مغتنم است.
باید  ما  است،  استکبار  مقابل سلطه  در  موانع  بزرگترین  از  **دانشگاه یکی 
این را بدانیم که قدرت های گردن کلفت جهانی هدفشان سلطه است، به چه 
وسیله؟ یک روز با اسلحه، یک روز با فریب، یک روز با علم، با علم هم 
اگر چنانچه  یعنی شما  را می گیرد  دانشگاه جلوی سلطه  پیدا می کنند.  سلطه 
مانعی  مقابل سلطه دشمن یک  بالا در  بیاورید  را  توانستید سطح علم کشور 

ایجاد کرده اید.
**برای اینکه نخبه بتواند آن استعداد ذاتی را بروز بدهد و فرصت تلاش پیدا 
کند، زمینه لازم است؛ گاهی نخبه هست و آمادگی کار هم دارد اما زمینه 
برایش فراهم نمی شود. این زمینه در دوران طاغوت وجود نداشت، اگر هم بود 
خیلی جزو سیاستهای رسمی طاغوت نبود، زمینه وجود نداشت. خیلی ها بودند 
دارای استعدادهای خوب، آماده تلاش هم بودند، اما توی سرشان می زدند. من 
چون از اول انقلاب در مجموعه دانشجویی و دانشگاهی و دانشگاه تهران و 
دانشگاه های دیگر حضور داشتم با استاد و با دانشجو و اینها دائم نشست و 
برخاست داشتم، من این را با همه اعتقاد و با قابلیت اثبات عرض می کنم، با 

انقلاب اسلامی زمینه برای نخبه پروری فراهم شد.
ندارد؟  دانشگاه  الان  کشور  کجای  ببینید  شما  دانشگاه ها؛  توسعه یِ  اولًا 

همه جای کشور دانشگاه هست.
استاد. حدود  دانشجو چه  دامنه دانشگاهی چه  بعد هم دانشگاهیان، گسترش 
بیست و پنج برابر دانشجویان کشور رشد پیدا کرده اند، بیست و پنج برابر. 
خیلی است. سالهای اول انقلاب همان سالهای حدود ۵۹، ۶۰ آنطور که در 
ذهنم هست حدود ۵۰۰۰ استاد هیئت علمی در کشور بود. الان بیش از ۱۰۰ 
هزار است.این توسعه علم در کشور خیلی چیز باارزشی است. جزء زمینه های 
نخبه پروری یکی این است. یعنی واقعاً باید تشکر کنیم از خود دانشگاهی ها؛ 

دانشگاهی های ما نگذاشتند که ما محتاج غربی ها بمانیم.
**بدون مبالغه باید بگوییم نخبگان دانشگاهی ما مایه آبروی ایران شدند. شما 
نسلِ جوانِ نخبگان هستید. قبل از شما هم نخبگان زیادی، نسل های قبل از 
شما، در این چهل سال وجود داشتند که آبرو دادند به کشور. در هر مسئله ای 
دانشمندان ما ورود کردند و متمرکز شدند، کاری کردند که در محافل علمی 
جهان مورد تحسین واقع شد. حالا من چند نمونه اش را اینجا بگویم که البتّه 
همه شما هم میدانید: تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه رویان؛ نه در فقط 
در مسئله سلول های بنیادی، در شبیه سازی حیوان زنده، این در دنیا یک چیز 

کمیابی بود، این اتفّاق افتاد.
انتقال ماهواره به فضا. این مال چند کشور است. همه کشورها این را ندارند. 
پرتاب  خودشان  نیست،  خودشان  مال  ولی  دارند،  فضا  در  ماهواره  خیلی ها 
ما  کشورند.  معدودی  تعداد  می کنند  پرتاب  خودشان  که  آن هایی  نکردند. 

البتّه عقبیم، امّا پرتاب کردیم، توانستیم، رفتیم. دانشمندان ما متمرکز شدند.
ساخت ربات های انسان نما در دانشگاه تهران مهم است. دستاوردهای بنیادین 
در صنعت هسته ای؛ ما به مسائل بنیادین در صنعت هسته ای دست پیدا کردیم. 
ما دنبال سلاح و بمب اینها نمی رویم امّا خود این صنعت خیلی برکات دارد. 

ما توانستیم دست پیدا کنیم.
ساخت تجهیزات پیشرفته موشکی و پهپادی که چند سال پیش از این وقتی 
که عکسهایش منتشر می شد، می گفتند این فتوشاپ است. حالا میگویند که 
پهپادهای ایرانی خیلی خطرناک است. چرا به فلان کس می فروشید، به فلان 
کس می دهید. ساخت واکسن های پیچیده به خصوص واکسن کرونا و امثال 
اینها. خب اینها کارهایی است که نخبه ایرانی انجام داده. این برای کشور 

آبروست.
**از دستگاه ها توقع داریم که از نخبگان حمایت کنند. این حمایت همه اش 
به معنای پول دادن نیست، گاهی پول دادن مضر است؛ بلکه حمایت عاقلانه، 
نخبه ای که  نخبه، حالا چه  باشد.  به جوانب گوناگون  با توجه  خردمندانه و 
در ایران درس خوانده چه نخبه ای در خارج درس خوانده و آمده ایران، دو 
توقعّ دارد. یکی از موارد حمایت این است که این دو توقعّ را برآورده کنیم: 
یک توقع آنها اشتغال مناسب با دانش شان است؛ یک توقعّ هم امکان ادامه 

تحقیقات و ارتباط با مراکز علمی دنیاست. این دو توقعّ نخبه های ماست.
علمی  هیئت  در  نخبه ای که می خواهد  دارم  اطلاع  بنده  نیست.  زیادی  توقعّ 
دانشگاه وارد بشود، با انواع و اقسام ترفندها جلویش را می گیرند نمی گذارند. 
نخبه های  ما،  نخبه های  از  بعضی  نمی کنید؟  استفاده  نخبه  این  از  چرا  چرا؟ 
برجسته بیرون درس خواندند، آمدند اینجا به امیدی که بتوانند کار کنند، بر 
اثر همین رفتار برگشتند رفتند. دیدند اینجا نمی شود زندگی کرد. خب من 

چه توقعّی بکنم از این جوان؟ باید حمایت کرد.
بتواند  که  است  این  حداقلش  حالا  بشود،  مأیوس  دانشگاه  از  نخبه  نگذارید 
در دانشگاه وارد بشود، جایگاهی پیدا کند. بعضی ها سنگ نخبه را به سینه 
می زنند، مدام میگویند نخبه ها، نخبه ها، اما در عمل نخبه را مأیوس می کنند، 

ناامید می کنند، مانع تراشی می کنند.

انتقاد رهبر انقلاب از دستگاه های مسئول:
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مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر وابستگی ما به 
منابع آب زیرزمینی ۸۰ درصد است و این زنگ خطری برای ۷ استان از 

جمله استان فارس است.
علیرضا یزدانی در نشست به اشتراک گذاری تجربیات احیای دریاچه ارومیه 
با دست اندرکاران کلیدی تالاب بختگان با تاکید بر اینکه در مباحث مرتبط 
گفت:  شود،  برنامه ریزی  باید  حفاظتی  کشاورزی  رویکرد  با  تالاب ها  با 
اکوسیستم های  مدیریت  برای  رویکرد  یک  واقع  در  حفاظتی  کشاورزی 
کشاورزی است که منجر به کشاورزی پایدار، افزایش بهره وری و امنیت 

غذایی می شود.
 یزدانی با اشاره به اینکه استان فارس یکی از استان های پیشرو در اجرای 
کشاورزی حفاظتی است، بیان کرد: در این  نوع کشاورزی سه اصل کم 
و  دارد  پوششی  گیاهان  از  استفاده  و  زراعی  تناوب  رعایت  خاکورزی، 
از سموم  استفاده  و  تولید  هزینه های  در مصرف آب،  اثرات کاهشی که 

شیمیایی دارد با محیط زیست مرتبط می شود.
تا   ۲۰ حدود  کشور  مختلف  مناطق  در  حفاظتی  کشاورزی  وی؛  گفته  به 
۲۵ درصد کاهش مصرف آب را به دنبال دارد و در گذشته این شیوه در 
کشورهایی که بحران آب مواجه بودند اجرا می شد اما امروزه کل دنیا و 
حتی کشورهای پرآبی مانند سوئیس کشاورزی حفاظتی را در دستور کار 

قرار دادند.
یزدانی اظهار کرد: یکی از اصول کشاورزی حفاظتی تناوب زراعی است 
که کاهش آفات و بیماری ها و کنترل علف های هرز و در نتیجه کاهش 
مصرف سموم شیمیایی در سطح مزرعه را به دنبال دارد و این موضوعی 

است که در توسعه پایدار و در بحث تالاب ها به دنبال آن هستیم.
و  کربن  دی اکسید  میزان  خاک،  سطح  دمای  کاهش  کرد:  اضافه  وی 
کشاورزی  از  استفاده  با  خاک  جابه جایی  حداقل  و  گلخانه ای  گازهای 

حفاظتی دست یافتنی است.
چاره اندیشی برای مشکل آب با محوریت بهره برداران

نیز  کشور  بزرگ  چالش  دو  عنوان  به  اشتغال  و  آب  بحران  به  یزدانی، 
گریزی زد و افزود: موسسه جهانی منابع پیش بینی کرده تا سال ۲۰۴۰ خیلی 
از کشورها از جمله ایران دچار تنش آبی شدید خواهند شد که برای این 

موضوع باید با محوریت بهره برداران چاره اندیشی انجام شود.
او بیان کرد: روند کاهشی نزولات جوی در سالهای اخیر، در کنار افزایش 
درجه حرارت باعث شده تبخیر و تعریق صورت گیرد و منابع آب تجدید 
پذیر از دست رود که این امر زنگ خطری است که باید حساس باشیم تا 

نسبت به این مسائل فائق بیایم.
این مقام مسئول؛ بحران آب، تخریب خاک، کاهش مواد آلی و تغییر اقلیم 
از چالش های مهم بخش کشاورزی برشمرد و افزود: سرعت بیابان زایی در 

سطح کشور بسیار بالا است و  این بیابان ها کانونی برای گردغبار می شوند 
از این رو باید توسعه پایدار دنبال شود.

اجتماع، محیط زیست  اساسی  پایدار، سه رکن  اظهار کرد: توسعه  یزدانی 
و اقتصاد دارد که وقتی در کنار هم قرار می گیرند و همپوشانی می کنند 
ما می توانیم یک اقتصاد منصفانه، یک محیط زیست ماندنی و یک اجتماع 

مطلوب را داشته باشیم.
مشارکت دستگاه های مسئول برای احیای بختگان

به  نشست  برگزاری  از  نیز  فارس  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
اشتراک گذاری تجربیات احیای دریاچه ارومیه با دست اندرکاران کلیدی 
تالاب بختگان در شهرستان شیراز خبر داد و گفت: مشارکت مبتنی بر نگاه 

همه جانبه در احیای این تالاب پیشنهاد می شود.
 مجتبی دهقان پور بیان کرد: به دنبال این هستیم که درس آموخته هایی از 
حوزه دریاچه ارومیه و تالاب پیرامونی آن برای تالاب بختگان داشته باشیم 
به این منظور در گام اول باید توجه کنیم که مشارکت دستگاه های ذیربط 

بسیار مهم است نه اینکه صرفاً یک دستگاه را متولی بدانیم.
وی با اشاره به اینکه در گام بعد جلب مشارکت جوامع محلی با نگاه ایجابی 
ضروری است، اظهار کرد: در نگاه ایجابی انسان باید با انعطاف پذیری از 
محیط زیست بهره برداری داشته باشد و اگر دست اندازی در محیط زیست 
انسانی  جامعه  همان  توسط  هم  حمایتی  و  جبرانی  اقدامات  آمد  وجود  به 
مورد توجه قرار گیرد و در این رهیافت راه حل مشارکتی دنبال می شود 
یعنی کار با مردم، به وسیله مردم و برای مردم باشد و جوامع محلی باید 
نقش  پروژه ها  از  حاصل  نتایج  ارزیابی  حتی  و  اجرا  تدوین،  طراحی،  در 

داشته باشند.
دهقان پور اضافه کرد: در احیای تالاب بختگان باید روابط بین انسان و 

محیط زیست را به شکلی تعریف کنیم که هر دو از هم منتفع شوند.
این مقام مسئول اظهار کرد: مسئله بسیار مهم در احیای تالاب این است که 
منافع حاصل از حفظ محیط زیست حتماً باید به منافع اقتصادی بهره برداران 

و جوامع محلی گره بخورد.
دهقان پور با اشاره به اینکه محیط زیست یکی از مؤلفه های اصلی توسعه 
پایدار شناخته می شود و معیشت رکن اساسی این توسعه است از این رو 
باید معیشت جوامع محلی در نظر گرفته شود، گفت:  در هر برنامه ریزی 
برنامه های  جمله  از  گردشی  روستا  و  زیست بوم ها  روستایی،  کشاورزی 
دستگاه های  همکاری  به  برنامه ها  این  اجرای  برای  که  است  پیشنهادی 
مختلف از جمله جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و کار و رفاه اجتماعی 

نیاز است.
نشست به اشتراک گذاری تجربیات احیای دریاچه ارومیه با دست اندرکاران 
کلیدی تالاب بختگان در روزهای بیست و ششم و بیست هفتم مهرماه در 

محل جهاد دانشگاهی شهرستان شیراز برگزار شد.

مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در شیراز :
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